

PATVIRTINTA
Vilniaus kolegijos Elektronikos inžinerijos studijų
krypties komiteto 2026 m. vasario 25 d.
posėdžio nutarimu Nr. EI EIK-1

**VILNIAUS KOLEGIJOS
ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETO
TECHNIKOS FAKULTETO
ELEKTRONIKOS INŽINERIJOS STUDIJŲ KRYPTIES**

**IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO
PAŽANGOS ATASKAITA**

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<i>Tolesniam tobulėjimui</i>			
	1.1. Skatinti studentus kurti baigiamuosius projektus bendradarbiaujant su ERASMUS+ partneriais ar kitomis užsienio institucijomis ir/ar įmonėmis. Tai atvertų platesnes perspektyvas studentams tarptautinėje rinkoje ir atitiktų aukštojo mokslo institucijos strateginį tikslą – tarptautiškumą.		Elektronikos inžinerijos studijų krypties studijų programų studentai turi galimybę praplėsti savo žinias išvykdami ✓ <i>dalinėms studijoms</i> į užsienio aukštąsias mokyklas, ✓ <i>studijoms pagal BIP programą,</i> ✓ <i>praktikoms</i> užsienio institucijoje ar įmonėje (gali trukti nuo 2 iki 12 mėn., o laikotarpį galima skaidyti į atskiras dalis, trumpiausia kurių turi būti 2 mėn.). Baigiamojo projekto (toliau BP) temą nemaža studentų dalis pasirenka jau <i>Profesinės ir/ar Baigiamosios praktikos</i>, atliekamos įmonėje, metu.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			Siekiant padidinti studentų motyvaciją dalyvauti ir pasinaudoti ERASMUS+ programos suteikiamomis galimybėmis - tame tarpe ir kurti BP bendradarbiaujant su ERASMUS+ partneriais ar kitomis užsienio institucijomis ir/ar įmonėmis, planuojama organizuoti seminarus, susitikimus su visų kursų studentais ne rečiau kaip 2 kartus per metus ir dalintis ERASMUS+ mainų programos teikiamais privalumais, perspektyvomis ir galimybėmis.	
	1.2. Pasirašant bendradarbiavimo sutartį su pramonės partneriais dėl kasmetinio baigiamųjų darbų temų teikimo, pavyktų užtikrinti gilesnį ir tvaresnį bendradarbiavimą su darbo rinkos atstovais.		Pasirašomos bendradarbiavimo sutartys su pramonės įmonėmis, partneriais apima labai platų spektrą bendrų veiklų: BP recenzavimas; profesinių ir baigiamųjų praktikų atlikimas bei vadovavimas joms; dalyvavimas fakulteto ir kolegijos renginiuose, jų rėmimas; mentorystė; dalyvavimas BP vertinimo komisijose; dalyvavimas karjeros dienoje; paskaitų organizavimas ir vedimas studentams tiek fakultete, tiek įmonėse; dalyvavimas studijų krypties ir programų komitetuose ir t.t. Siekiant gilesnio ir tvaresnio bendradarbiavimo su darbo rinkos atstovais, planuojama sukurti patogią BP temų teikimo procedūrą įmonėms.	
	1.3. Nors profesinio bakalauro laipsnio pakanka taikomajam projektui, rekomenduojama studentus įtraukti į		Fakultete yra įsteigta Studentų mokslinė draugija (toliau – SMD). Siekiama stiprinti jos veiklą ir pritraukti vis daugiau studentų.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
	mokslinę veiklą (publikacijų rengimą, dalyvavimą projektuose). Tai sustiprintų akademinį indėlį baigiamajame darbe.		Atnaujintos Elektronikos inžinerijos studijų krypties studijų programos yra papildytos dalyku „Taikomųjų tyrimų metodologija“, taip siekiama labiau įtraukti studentus į mokslinę veiklą. Sukurtas LPD MOKSLINIAI TYRIMAI IR EKSPERTIMENTINĖ PLĖTRA (MENINĖ VEIKLA). Pasirinkusiems studijuoti šį LPD studentams įskaitoma mokslinė veikla, kuri gali būti vykdoma studentų mokslinėje draugijoje ar kitose Kolegijos direktoriaus ar fakulteto dekanų patvirtintose darbo grupėse orientuotose į MTEP veiklą. Studentams, dalyvaujantiems mokslinėje veikloje yra skiriama vienkartinė stipendija. SMD veiklą koordinuoja studentų atstovai ir dėstytojai-kuratoriai. Planuojama ir toliau tęsti bei stiprinti šias veiklas.	
	1.4. Sustiprinti strateginių temų, tokių kaip skaitmeninimas, tvarumas ir pramonė 4.0, matomumą studijų turinyje ir rezultatuose, remiantis išmatuojamais rodikliais, tokiais kaip absolventų įsidarbinimo duomenys ir partnerių pasitenkinimas.		2025 m. atnaujintos dvi Elektronikos inžinerijos studijų programos - Elektronikos inžinerijos ir Kompiuterių inžinerijos. Programos buvo iš esmės peržiūrėtos ir aktualizuotos, siekiant paruošti aukštos kvalifikacijos paklausius ir konkurencingus darbo rinkoje Elektronikos ir Kompiuterių inžinerijos specialistus, gebančius dirbti su naujausiomis technologijomis ir spręsti sudėtingas inžinerines problemas. Atliepiant šiuolaikinės darbo rinkos poreikius,	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			skaitmeninimo būtinybę bei tvarumo specifiką atnaujintas studijų programų tikslas, studijų rezultatai, studijų planas bei studijų dalykų aprašai. Ketinama nuolat peržiūrėti ir bendradarbiaujant su socialiniais partneriais nuolat atnaujinti Elektronikos inžinerijos studijų krypties studijų programas.	
	1.5. Sukurti oficialų ir pasikartojantį darbo rinkos ir darbdavių atsiliepimų rinkimo analizės ir taikymo mechanizmą, siekiant užtikrinti, kad programos ir toliau atitiktų besikeičiančius pramonės poreikius.		Kolegijos Karjeros centras teikia duomenis apie absolventų įsidarbinimą iš Karjeros valdymo informacinės sistemos (KVIS). Kiekvienais metais yra analizuojami studentų įsidarbinimo procentiniai pokyčiai ir pateikiami Elektronikos inžinerijos studijų krypties stebėsenos ataskaitoje, kuri yra tvirtinama Elektronikos inžinerijos studijų krypties komiteto posėdyje. Duomenis apie įsidarbinimą absolventai pateikia 12 mėnesių po studijų baigimo Absolventų apklausoje apie studijuotą studijų programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje. Darbdavių atsiliepimai kasmet renkami Studentų pasirengimo profesinei veiklai apklausoje. Surinkta informacija apie absolventų įsidarbinimą ir darbdavių pasitenkinimą studentų pasirengimu profesinei veiklai yra analizuojama ir aptariama Elektronikos inžinerijos studijų krypties studijų programas	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			kuruojančių katedrų , o taip pat ir studijų programų komitetų posėdžiuose bei numatomos tobulinimo galimybės ir veiksmai. Su rezultatais supažindinami studentai ir darbdaviai. Numatoma ir toliau vykdyti bei stiprinti šias veiklas.	
	1.6. Taikyti naujesnes dėstymo metodikas, kurios skatintų paskaitų lankomumą.		Dėstytojai dalyvauja mokymuose ir nuolat tobulina mokymo(si), tyrimų, bendrąsias ir dalykines kompetencijas tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Ateityje numatoma ir toliau stiprinti dėstytojų kompetencijas. Tuo tikslu 2025 m. rugsėjo 1 d. įsteigtas Vilniaus kolegijos Dėstymo meistriskumo centras, kurio pagrindinės funkcijos – stiprinti dėstytojų didaktines kompetencijas, įgalinti kurti įtraukias bei modernias mokymosi aplinkas, atliepiančias studentų poreikius.	
	1.7. Pripažinti kompetencijas, įgytas kitose institucijose, įskaitant ir iš ERASMUS programos.		Lietuvos ar užsienio valstybių aukštosiose mokyklose asmens pasiektų studijų rezultatų įskaitymo Vilniaus kolegijoje principus, jų įforminimo ir studijų pažymų bei dalykų (modulių) aprašų išdavimo tvarką, taikytiną asmenims, priimtiems tęsti studijas pagal Kolegijos studijų programą reglamentuoja Dalinių studijų rezultatų įskaitymo tvarkos aprašas.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			Neformalioju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo studijų rezultatais Vilniaus kolegijoje nustato Neformalioju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo Vilniaus kolegijoje tvarkos aprašas.	
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	Tolesniam tobulėjimui			
	2.1. Reikėtų dar labiau didinti studentų įsitraukimą į taikomuosius tyrimus, ypač tarptautinėse konferencijose.		Siekiant didinti studentų įsitraukimą į taikomuosius tyrimus, ypač tarptautiniame kontekste, planuojama gilinti mokslo ir studijų veiklų integraciją per SMD veiklą. Taip pat bus stiprinamas tarptautinis bendradarbiavimas su užsienio partnerių institucijomis, skatinant bendrus studentų ir dėstytojų tyrimus bei bendras publikacijas. Planuojama selektyviai skatinti geriausių studentų dalyvavimą tarptautinėse inžinerinėse ir taikomųjų tyrimų konferencijose, rengiant bendrus studentų ir dėstytojų pranešimus baigiamųjų ar kursinių projektų pagrindu, teikiant tikslinę institucinę finansinę bei konsultacinę paramą prioritetinėse elektronikos inžinerijos srityse.	
3. Studentų priėmimas ir parama	Tolesniam tobulėjimui			
	3.1. Mišrių intensyvių programų įgyvendinimas suteikia studentams palankesnes galimybes dalyvauti		Studijų krypties studentai dalyvauja Erasmus + BIP programoje bei išvyksta studijuoti ir atlikti praktikas pagal Erasmus+ programą. Ateityje planuoja tęsti bei stiprinti šias veiklas skatinant dėstytojų ir studentų įsitraukimą,	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
	tarptautiniame akademiniam mobilume.		organizuojant seminarus, susitikimus su visų kursų studentais ir dėstytojais ne rečiau kaip 2 kartus per metus ir dalintis BIP programos teikiamais privalumais, perspektyvomis ir galimybėmis.	
4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	Tolesniam tobulėjimui			
	4.1. Įdiegti semestro vidurio stebėsenos sistemą, skirtą identifikuoti studentus, patiriančius sunkumų keliuose dalykuose. Tai leistų laiku taikyti pagalbos priemones, tokias kaip individualios konsultacijos ar mentorystė, siekiant užkirsti kelią nesėkmėms ir pagerinti rizikos grupės studentų akademinius rezultatus.		Siekiant laiku identifikuoti studentus, patiriančius sunkumų keliuose studijų dalykuose, planuojama įdiegti semestro vidurio studijų pažangos stebėsenos mechanizmą. Numatyta, kad kiekvieno semestro viduryje dėstytojai Akademinei informacinėje sistemoje (AIS) pateiks informaciją apie studentų akademinius pasiekimus, dalyvavimą užsiėmimuose ir tarpinių atsiskaitymų rezultatus. Remiantis surinktais duomenimis bus sudaromas rizikos grupės studentų sąrašas. Su rizikos grupės studentais bus inicijuojami individualūs pokalbiai, konsultacijos su dalykų dėstytojais, studijų programos koordinatoriumi. Prireikus studentams bus siūloma individualizuota akademinė pagalba ar papildomos konsultacijos.	
	4.2. Sukurti mechanizmą, leidžiantį identifikuoti pasikartojančius akademinio sąžiningumo pažeidimus keliuose dėstomuose dalykuose. Jei studentas sistemingai įkliūva dėl plagiato keliuose dalykuose, ši		2025 m. atnaujintas VK Akademinės etikos kodeksas, kuris apibrėžia akademinės bendruomenės narių atsakomybes, stiprina akademinio sąžiningumo principus, atliepia šiuolaikinių studijų bei tyrimų praktikų pokyčius ir numato akademinio	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
	informacija turėtų būti matoma programos ar fakulteto koordinatoriams, o ne tik pavieniams dėstytojams.		nesąžiningumo studijų procese nustatymo mechanizmus bei tolimesnius veiksmus nustčius nesąžiningo elgesio faktą. Numatoma stiprinti akademinio sąžiningumo prevenciją, integruojant šią temą į pirmųjų kursų studijų dalykus ir informacinius renginius studentams.	
	4.3. Rengti kasmetines programų lygmens įsidarbinimo ataskaitas, kuriose būtų apjungti kiekybiniai duomenys ir kokybinis grįžtamasis ryšys. Jose turėtų būti analizuojamos tendencijos pagal specializacijas ir rezultatai siejami su strateginiu planavimu bei studijų programų tobulinimu		Siekiant sistemingai vertinti studijų programų absolventų įsidarbinimo rezultatus ir jų atitiktį darbo rinkos poreikiams, planuojama (praėjus metams po studijų baigimo) rengti kasmetines Elektronikos inžinerijos studijų krypties programų lygmens įsidarbinimo ataskaitas. Ataskaitose bus apjungiami kiekybiniai duomenys (absolventų įsidarbinimo rodikliai, įsidarbinimo laikotarpis, darbo pobūdis, ryšys su įgyta kvalifikacija, bei pasirinkta specializacija) ir kokybinis grįžtamasis ryšys, gautas iš absolventų bei darbdavių apklausų. Numatoma analizuoti įsidarbinimo tendencijas pagal studijų programas, specializacijas bei studijų formą, identifikuoti stipriąsias ir tobulintinas studijų programų puses. Ataskaitų rezultatai bus aptariami studijų programų komitetų ir studijų krypties komiteto posėdžiuose bei naudojami strateginiam planavimui, studijų rezultatų peržiūrai ir studijų turinio tobulinimui.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
	4.4. Apsvarstyti skirtingus dėstymo ir mokymosi metodus skirtingais studijų ciklo metais.		Siekiant didinti studijų proceso efektyvumą ir studentų įsitraukimą, planuojama diferencijuoti dėstymo ir mokymosi metodus pagal studijų ciklo metus. Numatyta, kad ankstesniuose studijų etapuose didesnis dėmesys bus skiriamas struktūruotam žinių perteikimui, bazinių kompetencijų formavimui bei nuosekliams praktiniams užsiėmimams. Vėlesniuose studijų ciklo metuose planuojama aktyviau taikyti probleminį mokymąsi, projektinę veiklą, atvejų analizę, komandinį darbą, integruotus tarpdisciplininius projektus bei savarankišką studentų tiriamąją veiklą. Dėstytojai bus skatinami dalintis gerąja patirtimi, dalyvaujant Dėstymo meistriškumo centro veiklose ir taikant inovatyvias mokymo(si) metodikas, atliepiančias skirtingų studijų etapų studentų poreikius.	
	4.5. Laboratorijos turėtų būti atviros arba pusiau atviros, kai prieigą prie jų kontroliuoja techninis personalas.		Siekiant sudaryti studentams palankesnes sąlygas praktinių įgūdžių gilinimui ir savarankiškam darbui, planuojama plėtoti pusiau atvirų laboratorijų modelį. Numatyta, kad laboratorijų prieiga bus organizuojama nustatytu grafiku, užtikrinant techninio personalo priežiūrą, įrangos saugą ir darbo saugos reikalavimų laikymąsi. Planuojama parengti laboratorijų naudojimosi tvarką, reglamentuojančią studentų prieigos sąlygas, atsakomybę ir darbo laiką, bei informuoti studentus apie galimybes naudotis	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			laboratorijomis ne tik suplanuotų laboratorinių darbų metu, bet ir savarankiškam studijų bei projektų vykdymui. Šios priemonės prisidės prie praktinio mokymosi kokybės gerinimo ir studentų iniciatyvumo skatinimo.	
5. Dėstytojai	<i>Tolesniam tobulėjimui</i>			
	5.1. Reikėtų skatinti atvykstančių dėstytojų mobilumą, siekiant skatinti žinių mainus ir dalijimąsi dėstyimo praktikomis su ES partneriais.		Kiekvienais metais pagal Erasmus+ programą atvyksta užsienio aukštųjų mokyklų dėstytojai skaityti paskaitų, o kovo mėnesį Kolegijoje vyksta tarptautinė dėstyimo savaitė. Siekiant didesnio atvykstančių dėstytojų mobilumo, nuvykstantys į užsienio aukštąsias mokyklas dėstytojai kviečia dėstytojus iš užsienio mokymo įstaigų dėstyimo vizitams ir dalyvavimui kituose renginiuose, programose. Planuojama ir toliau tęsti bei stiprinti šią veiklą.	
	5.2. Dėstytojų darbo krūvis galėtų būti padidintas, pavyzdžiui, įtraukiant juos į kitų studijų programų veiklas. 5:1 ar 10:1 studento ir dėstytojo santykis gali būti naudingas studentams, tačiau ilgalaikėje perspektyvoje gali būti finansiškai nepatvarus.		2025 m. Elektronikos ir informatikos fakultete atnaujintos studijų programos - papildytos studijų dalykais, padedančiais ugdyti studentų „minkštuosius“ įgūdžius, tyrimines bei dalykines kompetencijas, suvienodinant jų dėstymą tuose pačiuose semestruose ir apjungiant į srautus. Nuo 2025 metų pavasario studentams yra siūlomi laisvai pasirenkamieji dalykai iš Kolegijos sudaryto LPD sąrašo, kurį sudaro visų fakultetų siūlomi dalykai. Tai leidžia	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			efektyviau planuoti dėstytojų darbo krūvį ir padidinti darbo našumą.	
	5.3. Nors daugelis dėstytojų pasižymėjo gerais anglų kalbos įgūdžiais, visi turėtų turėti panašų kalbos lygį ir būti pasirengę ją naudoti siekiant didesnio tarptautiškumo. Nacionalinis aukštosios mokyklos aspektas yra gerai išvystytas, tačiau egzistuoja galimybės didinti tarptautinį matomumą. Tarptautiškumo stiprinimas galėtų padėti kompensuoti mažėjantį vietinių studentų skaičių, tačiau nepakankami anglų kalbos įgūdžiai gali tapti kliūtimi.		Kiekvienais mokslo metais dėstytojai turi galimybę dalyvauti Kolegijos finansuojamuose anglų kalbos kursuose. Studijų krypties dėstytojai aktyviai dalyvauja tarptautinėje veikloje (Erasmus+ mobilumas dėstymui arba stažuotei, BIP programa), veda paskaitas anglų kalba kitų krypčių studijų programų studentams Kolegijoje. Ateityje planuoja tęsti šias veiklas.	
6. Studijų materialieji ištekliai	<i>Tolesniam tobulėjimui</i>			
	6.1. Siekiant užtikrinti ilgalaikį infrastruktūros ir laboratorinės įrangos tvarumą, siūloma diversifikuoti finansavimo šaltinius, pasitelkti ES struktūrinius fondus, taip pat ieškoti paramos ar bent jau bendro investavimo iš vietos ir tarptautinių pramonės partnerių.		Numatant išteklių poreikį ir sudarant metinį laboratorinės įrangos atnaujinimo-plėtos planą yra atsižvelgiama į Studijų krypties dėstytojų, krypties komiteto, socialinių partnerių, laboratorijų vedėjų pateiktus pasiūlymus. Ilgalaikėje infrastruktūros atnaujinimo perspektyvoje planuojama numatyti prioritetines investicijų kryptis (kritinės	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			įrangos keitimas, naujų laboratorijų steigimas ir pan.) Siekiant užtikrinti ilgalaikį infrastruktūros ir laboratorinės įrangos tvarumą planuojama sistemingai stebėti ES struktūrinių fondų, tikslinių investicinių programų ir nacionalinių fondų bei kitų programų kvietimus, susijusius su studijų infrastruktūros, skaitmeninimo ir technologijų atnaujinimu. Rengti ir teikti paraiškas projektams, orientuotiems į laboratorijų modernizavimą, naujų technologijų (robotikos, dirbtinio intelekto, IoT, pažangios gamybos) diegimą įtraukiant ir socialinius partnerius.	
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	Tolesniam tobulėjimui			
	7.1. Apsvarstyti galimybę sukurti suinteresuotųjų šalių grįžtamojo ryšio suvestinę ar ataskaitą, kurioje kasmet fiksuojami gauti pasiūlymai, priimti sprendimai ir įgyvendinti patobulinimai.		Planuojama parengti kasmetinę suinteresuotųjų šalių grįžtamojo ryšio suvestinę-ataskaitą, kurioje būtų fiksuojami gauti pasiūlymai, priimti sprendimai ir įgyvendinti patobulinimai. Suvestinė bus pasidalinta su suinteresuotomis šalimis. Tai sustiprins skaidrumą ir grįžtamojo ryšio efektyvumą.	
	7.2. Parengti ir dokumentuoti sistemingą grįžtamojo ryšio ciklą, kuris parodytų, kaip vertinami ir įgyvendinami suinteresuotųjų šalių (ypač studentų ir darbdavių) siūlymai.		Grįžtamojo ryšio ciklas bei jo vykdymo mechanizmai yra reglamentuoti Vilniaus kolegijos Kokybės vadove, Studijų kryptių vidinio kokybės užtikrinimo tvarkos apraše	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			bei Grįžtamojo ryšio studijų kokybei tobulinti tvarkos apraše. Planuojama tęsti jau vykdomas veiklas ir reaguoti į suinteresuotųjų šalių (ypač studentų ir darbdavių) pasiūlymus bei viešinti priimtus sprendimus ir įgyvendintus patobulinimus.	
	7.3. Užtikrinti, kad studentai ir socialiniai partneriai reguliariai gautų informaciją apie jų atsiliepimų rezultatus, tai stiprina pasitikėjimą kokybės užtikrinimo procesu.		Studentai ir socialiniai partneriai aktyviai įtraukiami į studijų kokybės procesus: dalyvauja studijų programų turinio kokybės gerinimo procesuose, teikia siūlymus studijų programų ir/ar krypčių komitetams, dalyvauja diskusijose ir susitikimuose aptariant apklausos rezultatus, materialinius išteklius, projektinės ir mokslinės tiriamosios veiklos galimybes, praktikos veiklas ir t.t. įvairiais lygmenimis. Grįžtamais ryšys apie jų atsiliepimus, siūlymus teikiamas žodžiu minėtuose susitikimuose „apskritųjų stalų“ diskusijų metu. Apibendrinti duomenys skelbiami Kolegijos ir fakulteto internetiniuose puslapiuose. Papildomai planuojama sukurti skiltį „Ką patobulinome pagal jūsų atsiliepimus?“ fakulteto tinklalapyje, kur periodiškai bus pateikiama informacija apie įgyvendintus pokyčius.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
	7.4. Atskirti trumpalaikius pokyčius nuo ilgalaikių pokyčių, susijusių su kokybės valdymu.		Kolegijos vidaus dokumentai, strateginiai plėtros planai ir ataskaitos apibrėžia studijų vidinio kokybės užtikrinimo sistemos sprendimų priėmimo ir patvirtinimo procedūras bei atsakingus subjektus. Trumpalaikiai ir ilgalaikiai pokyčiai, susiję su kokybės valdymu, reglamentuoti Vilniaus kolegijos kokybės vadove ir Studijų kryptių vidinio kokybės užtikrinimo tvarkos apraše. Metinėse studijų kryptių kokybės stebėsenos ataskaitose aiškiai išskiriami greitai įgyvendinami sprendimai ir strateginiai pokyčiai, reikalaujantys ilgesnio įgyvendinimo laikotarpio.	
	7.5. Įtraukti rodiklius, kurie parodytų restruktūrizavimo priemonių veiksmingumą ir numatomą jų įgyvendinimo laiką.		Kolegijos veiklos vertinimo ir studijų programų, kryptių vertinimo kriterijai yra derinami su Kolegijos strateginiais tikslais ir atitinkamais išorinio vertinimo (akreditavimo) kriterijais. Kolegijos strategijoje, sudaromoje 5 metų laikotarpiui, suformuluojami siekiamus rezultatus apibūdinantys strateginiai rodikliai ir jų reikšmės. Patvirtinta nauja Vilniaus kolegijos strategija 2026-2030 m. Dokumente išdėstyta Kolegijos vizija, misija, įvardinti strateginiai tikslai ir uždaviniai, strateginės kryptys, siektini rodikliai ir jų įgyvendinimo laikas.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			Pagal strategijoje įvardintus siektinus rodiklius Fakultetai rengia kasmetinę fakulteto ataskaitą, kurioje atsispindi rodiklių pasiekimas bei veiksmingumas.	
	7.6. Nustatyti aiškius kokybės vertinimo rodiklius ir ribines vertes, kurios parodytų kada tam tikrą aspektą būtina pertvarkyti.		Vilniaus kolegijos Kokybės vadove pateikti tiek kokybiniai, tiek kiekybiniai rodikliai, apibūdinantys skirtingus vertinimo lygmenis. Kasmetinėje studijų krypties stebėsenos ataskaitoje pateikiami duomenys, gaunami iš Švietimo valdymo informacinės sistemos (ŠVIS). Ataskaita rengiama analizuojant septynių krypties studijas apibūdinančių rodiklių pokytį per 3 metus. Nustačius žymų bent trijų rodiklių aukštojoje mokykloje pokytį (30 proc. ar didesnį) inicijuojamos procedūros, numatytos Studijų išorinio vertinimo ir akreditavimo tvarkos, vertinamųjų sričių ir rodiklių apraše.	

* atsižvelgiant į krypties studijų akreditavimo laikotarpį, skiltis pildoma prieš pateikiant Pažangos ataskaitą SKVC. Į šią skiltį perkeliama jau įgyvendinti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai iš skilties „Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai“.

Krypties komiteto pirmininkė

Aliona Kirdeikienė

2026-02-25